



| | | | | | | | | |
|-----|---------|---|---------|-------|-------|--|-----------|--|
| 210 | PCT | COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. | AMERICA | 600 | 71,40 | setenta e um reais e quarenta centavos | 42840,00 | quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais |
| 211 | PCT | COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM²; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO. | MDA | 41876 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 533500,24 | quinhentos e trinta e três mil e quinhentos reais e vinte e quatro centavos |
| 212 | PCT | COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM²; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO. | MDA | 2204 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 28078,96 | vinte e oito mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 213 | PCT | COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA COM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS POR CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORAS. | AMERICA | 25700 | 0,62 | sessenta e dois centavos de real | 15934,00 | quinze mil, novecentos e trinta e quatro reais |
| 214 | UNIDADE | COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 10 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA. | AMERICA | 7440 | 1,15 | um real e quinze centavos | 8556,00 | oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 215 | PCT | COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 15 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA. | AMERICA | 7440 | 1,15 | um real e quinze centavos | 8556,00 | oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 223 | ROLO | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | MISSNER | 8685 | 11,03 | onze reais e três centavos | 95795,55 | noventa e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos |
| 224 | ROLO | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | MISSNER | 2895 | 11,03 | onze reais e três centavos | 31931,85 | trinta e um mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos |
| 227 | UNID. | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19 MM X 50M) COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE | MISSNER | 9930 | 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | 39223,50 | trinta e nove mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos |



| IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | | | | |
|--|-------|---|------------|------|--------|--|----------|--|
| 228 | UNID. | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19 MM X 50M) COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | MISSNER | 3310 | 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | 13074,50 | treze mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 229 | ROLO | FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M. | MISSNER | 3120 | 7,70 | sete reais e setenta centavos | 24024,00 | vinte e quatro mil e vinte e quatro reais |
| 230 | ROLO | FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | MISSNER | 1540 | 5,88 | cinco reais e oitenta e oito centavos | 9055,20 | nove mil e cinquenta e cinco reais e oito centavos |
| 231 | ROLO | GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 91 X 91- 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | ORTOFEN | 680 | 29,68 | vinte e nove reais e sessenta e oito centavos | 20182,40 | vinte mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos |
| 232 | UNID. | MALHA TUBULAR 10 CM X 15M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE. | POLARFIX | 210 | 15,25 | quinze reais e vinte e cinco centavos | 3202,50 | três mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 233 | UNID | MALHA TUBULAR 15CM X 15XM EMBALAGEM INDIVIDUAL E SEGURA QUE GARANTE SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, PODENDO SER ESTERILIZADO EM VAPOR SATURADO OXÍDIO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. * CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO;* COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO; * ALTA RESISTENCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL; * PRODUTO COM VALIDADE. | POLARFIX | 210 | 20,71 | vinte reais e setenta e um centavos | 4349,10 | quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos |
| 236 | UNID. | TELA SINTÉTICA BIO-COMPATÍVEL (POLIPROPILENO)26 CM X 36 CM - PARA PREPARAÇÃO DE TECIDOS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, RECORTÁVEL, REESTERILIZÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | WALTEX | 150 | 124,60 | cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos | 18690,00 | dezoito mil, seiscentos e noventa reais |
| 237 | UNID. | COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A | DESCARPACK | 2707 | 6,80 | seis reais e oitenta centavos | 18407,60 | dezoito mil, quatrocentos e sete |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|------------|------|-------|---|-----------|--|
| | | PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR. | | | | | | seis e sessenta centavos |
| 238 | UNID. | COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR. | DESCARPACK | 903 | 6,80 | seis reais e oitenta centavos | 6140,40 | seis mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos |
| 239 | UNID. | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR. | DESCARPACK | 3570 | 9,35 | nove reais e trinta e cinco centavos | 33379,50 | trinta e três mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 240 | UNID. | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR. | DESCARPACK | 1190 | 9,35 | nove reais e trinta e cinco centavos | 11126,50 | onze mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos |
| 245 | CAIXA | AGULHA DESC. 20 X 5,5 CX COM 100 UNID. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 4780 | 8,40 | oito reais e quarenta centavos | 40152,00 | quarenta mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 246 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 2970 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 108108,00 | cento e oito mil, cento e oito reais |
| 247 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO | INJEX | 990 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 36036,00 | trinta e seis mil e trinta e seis reais |



| COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | | | | |
|---|-------|--|-------|-------|-------|---|-----------|---|
| 248 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 10837 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 394466,80 | trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos |
| 249 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 943 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 34325,20 | trinta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 250 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 18838 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 685703,20 | seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e três reais e vinte centavos |
| 251 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 992 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 36108,80 | trinta e seis mil, cento e oito reais e oitenta centavos |
| 252 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNID. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 15988 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 581963,20 | quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|---|--------------|-------|-------|--|------------|--|
| 253 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNID. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 842 | 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | 30648,80 | trinta mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos |
| 254 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 61756 | 40,60 | quarenta reais e sessenta centavos | 2507293,60 | dois milhões, quinhentos e sete mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos |
| 255 | CAIXA | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | INJEX | 624 | 40,60 | quarenta reais e sessenta centavos | 25334,40 | vinte e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 256 | CAIXA | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES. | MEDLEVENSOHN | 600 | 27,86 | vinte e sete reais e oitenta e seis centavos | 16716,00 | dezesesseis mil, setecentos e dezesesseis reais |
| 257 | CAIXA | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES. | MEDLEVENSOHN | 600 | 27,86 | vinte e sete reais e oitenta e seis centavos | 16716,00 | dezesesseis mil, setecentos e dezesesseis reais |
| 258 | UNID. | AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | PROCARE | 1500 | 4,90 | quatro reais e noventa centavos | 7350,00 | sete mil, trezentos e cinquenta reais |
| 259 | UNID. | AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 27G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | PROCARE | 1500 | 5,59 | cinco reais e cinquenta e nove centavos | 8385,00 | oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais |



| | | | | | | | | |
|-----|--------|--|--------------|-----|--------|--|----------|--|
| 261 | KIT | APARELHO DE GLICEMIA: KIT COM: * - MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); * - LANCETADOR; * - CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO * - BATERIA 3V- CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR * - ESTOJO PARA TRANSPORTE * - MANUAL DE INSTRUÇÕES * - GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO. | ON CALL PLUS | 165 | 118,30 | cento e dezoito reais e trinta centavos | 19519,50 | dezenove mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos |
| 262 | AMPOLA | INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO- CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST. | AMCOR | 825 | 33,32 | trinta e três reais e trinta e dois centavos | 27489,00 | vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais |
| 263 | AMPOLA | INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO- CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA | AMCOR | 275 | 33,32 | trinta e três reais e trinta e dois centavos | 9163,00 | nove mil, cento e sessenta e três reais |



POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.

| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|-----------|-------|---------|---|----------|---|
| 264 | PCT | INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO 11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. | 3M | 12 | 1155,00 | mil cento e cinquenta e cinco reais | 13860,00 | treze mil, oitocentos e sessenta reais |
| 265 | CAIXA | LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, CAIXA COM 50 UNIDADES. | PRECISION | 1320 | 7,22 | sete reais e vinte e dois centavos | 9530,40 | nove mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos |
| 266 | UNID. | LANCETAS UTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL. | PONTURA | 91600 | 0,18 | dezoito centavos de real | 16488,00 | dezesesseis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 268 | KIT | TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA | RENYLAB | 288 | 149,38 | cento e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos | 43021,44 | quarenta e três mil e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos |
| 269 | KIT | TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA. | RENYLAB | 97 | 149,38 | cento e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos | 14489,86 | quatorze mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos |
| 274 | CAIXA | FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | IBF | 70 | 155,74 | cento e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos | 10901,80 | dez mil, novecentos e um reais e oitenta centavos |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|---|------------|-------|--------|---|----------|--|
| 275 | CAIXA | FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 90 | 259,56 | duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos | 23360,40 | vinte e três mil, trezentos e sessenta reais e quarenta centavos |
| 276 | CAIXA | FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 120 | 432,60 | quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos | 51912,00 | cinquenta e um mil, novecentos e doze reais |
| 277 | CAIXA | FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 120 | 451,70 | quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos | 54204,00 | cinquenta e quatro mil, duzentos e quatro reais |
| 278 | CAIXA | FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 130 | 548,67 | quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos | 71327,10 | setenta e um mil, trezentos e vinte e sete reais e dez centavos |
| 279 | GALÃO | FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAIOS X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 50 | 362,77 | trezentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos | 18138,50 | dezoito mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos |
| 280 | GALÃO | REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | IBF | 50 | 553,14 | quinhentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos | 27657,00 | vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais |
| 281 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | DESCARPACK | 96000 | 0,35 | trinta e cinco centavos de real | 33600,00 | trinta e três mil e seiscentos reais |
| 282 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM | DESCARPACK | 96000 | 0,35 | trinta e cinco centavos de real | 33600,00 | trinta e três mil e seiscentos reais |

| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|------------|-------|------|---------------------------------|---------|--|
| 283 | UNID. | INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | MEDIX | 700 | 2,17 | dois reais e dezessete centavos | 1519,00 | mil quinhentos e dezenove reais |
| 284 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO. | MEDIX | 375 | 2,17 | dois reais e dezessete centavos | 813,75 | oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos |
| 285 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS. | MEDIX | 125 | 2,17 | dois reais e dezessete centavos | 271,25 | duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos |
| 286 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 19000 | 0,20 | vinte centavos de real | 3800,00 | três mil e oitocentos reais |
| 287 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X4, 5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 34000 | 0,27 | vinte e sete centavos de real | 9180,00 | nove mil, cento e oitenta reais |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|---|------------|-------|------|------------------------------------|----------|---|
| 288 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 96000 | 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | 52800,00 | cinquenta e dois mil e oitocentos reais |
| 289 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 84000 | 0,18 | dezoito centavos de real | 15120,00 | quinze mil, cento e vinte reais |
| 290 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 84000 | 0,22 | vinte e dois centavos de real | 18480,00 | dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 291 | UNID. | SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | DESCARPACK | 84000 | 0,22 | vinte e dois centavos de real | 18480,00 | dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 294 | UNID. | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E | GLOMED | 2740 | 1,15 | um real e quinze centavos | 3151,00 | três mil, cento e cinquenta e um reais |

| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|---------|-------|------|-----------------------------|----------|---|
| | | NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | | |
| 296 | UNID. | EQUIPO MICROGOTAS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA. | GLOMED | 1620 | 1,15 | um real e quinze centavos | 1863,00 | mil oitocentos e sessenta e três reais |
| 297 | UNID. | EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COMPOSTO DE LANCETA PERFURADA AZUL ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, GOTEJAMENTO DE 20 GOTAS= 1 ML; TUBO DE PVC C/ 120 CM, ATÓXICO, TRANSPARENTE E AZUL. OS COMPONENTES DEVEM SER DE DIMENSÃO APROPRIADA QUE POSSIBILITE A PASSAGEM LIVRE DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONTER PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO E CONECTOR LUER MACHO COM TAMPAS QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO NAS SONDAS E CATETERES P/ ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REG. NO MS. | BIOSANI | 29625 | 1,40 | um real e quarenta centavos | 41475,00 | quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 298 | UNID. | EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COMPOSTO DE LANCETA PERFURADA AZUL ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, GOTEJAMENTO DE | BIOSANI | 9875 | 1,40 | um real e quarenta centavos | 13825,00 | treze mil, oitocentos e vinte e cinco reais |



| <p>20 GOTAS= 1 ML; TUBO DE PVC C/ 120 CM, ATÓXICO, TRANSPARENTE E AZUL. OS COMPONENTES DEVEM SER DE DIMENSÃO APROPRIADA QUE POSSIBILITE A PASSAGEM LIVRE DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONTER PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO E CONECTOR LUER MACHO COM TAMPA QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO NAS SONDAS E CATETERES P/ ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REG. NO MS.</p> | | | | | | | | |
|---|-----|---|-------------|------|-------|--|----------|---|
| 302 | PCT | <p>ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNID. UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO – CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | MAX CONFORT | 2050 | 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | 21525,00 | vinte e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais |
| 304 | PCT | <p>FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EXTRA G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.</p> | LIPPY | 3050 | 4,59 | quatro reais e cinquenta e nove centavos | 13999,50 | treze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos |
| 305 | PCT | <p>FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.</p> | LIPPY | 3000 | 4,59 | quatro reais e cinquenta e nove centavos | 13770,00 | treze mil, setecentos e setenta reais |
| 306 | PCT | <p>FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. - PCT C/ 8.</p> | LIPPY | 1800 | 4,66 | quatro reais e sessenta e seis centavos | 8388,00 | oito mil, trezentos e oitenta e oito reais |
| 307 | PCT | <p>FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. PCT C/ 10</p> | LIPPY | 1700 | 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | 8925,00 | oito mil, novecentos e vinte e cinco reais |
| 308 | PCT | <p>FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO SUPER EXTRA G(SXG) FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.</p> | LIPPY | 5900 | 6,12 | seis reais e doze centavos | 36108,00 | trinta e seis mil, cento e oito reais |

| | | | | | | | | |
|-----|-----|--|-------------|-------|-------|---|-----------|---|
| 309 | PCT | FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO MÉDIO COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 11440 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 145745,60 | cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 310 | PCT | FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO MÉDIO COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 2860 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 36436,40 | trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |
| 311 | PCT | FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10. | MAX CONFORT | 6640 | 15,92 | quinze reais e noventa e dois centavos | 105708,80 | cento e cinco mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos |
| 312 | PCT | FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10. | MAX CONFORT | 1660 | 15,92 | quinze reais e noventa e dois centavos | 26427,20 | vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos |
| 313 | PCT | FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE-COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 17487 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 222784,38 | duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos |
| 314 | PCT | FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE-COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 2613 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 33289,62 | trinta e três mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos |
| 315 | PCT | FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO X GRANDE COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 18304 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 233192,96 | duzentos e trinta e três mil, cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos |
| 316 | PCT | FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO X GRANDE COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8. | MAX CONFORT | 2496 | 12,74 | doze reais e setenta e quatro centavos | 31799,04 | trinta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e quatro centavos |
| 318 | PCT | PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES. | INOVATEX | 60 | 52,42 | cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos | 3145,20 | três mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos |
| 325 | PCT | GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/100 UNID. | DESCARPACK | 5235 | 11,20 | onze reais e vinte centavos | 58632,00 | cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais |
| 326 | PCT | GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 | DESCARPACK | 1745 | 11,20 | onze reais e vinte centavos | 19544,00 | dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|---|------------|-------|-------|---------------------------------------|----------|--|
| 327 | PCT | CM, COM ELASTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/100 UNID. GORRO DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM DUAS TIRAS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA 40GR/M2 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHOS GRANDE C/100 UNID. | LUKTEX | 200 | 15,40 | quinze reais e quarenta centavos | 3080,00 | três mil e oitenta reais |
| 328 | ROLO | LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M. | FLEXPELL | 5385 | 10,28 | dez reais e vinte e oito centavos | 55357,80 | cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos |
| 329 | ROLO | LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M. | FLEXPELL | 1795 | 10,28 | dez reais e vinte e oito centavos | 18452,60 | dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos |
| 332 | UNID. | ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PRUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | PREVEN | 480 | 9,80 | nove reais e oitenta centavos | 4508,00 | quatro mil, quinhentos e oito reais |
| 333 | ROLO | PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50X70 DE USO HOSPITALAR PARA MACA. | FLEXPELL | 1848 | 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | 26980,80 | vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos |
| 334 | PCT | PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100. LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO | DESCARPACK | 1036 | 24,08 | vinte e quatro reais e oito centavos | 24946,88 | vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 336 | PAR | LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO | DESCARPACK | 25500 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 39270,00 | trinta e nove mil, duzentos e setenta reais |

| | | | | | | | | |
|-----|-----|--|------------|------|------|---------------------------------------|----------|--|
| | | DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | | | | | | |
| 337 | PAR | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.</p> | DESCARPACK | 8500 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 13090,00 | treze mil e noventa reais |
| 338 | PAR | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE</p> | DESCARPACK | 9000 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 13860,00 | treze mil, oitocentos e sessenta reais |



| IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | | | | | | | | |
|---|-----|---|------------|-------|------|---------------------------------------|----------|---|
| 339 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 9000 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 13860,00 | treze mil, oitocentos e sessenta reais |
| 340 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. | DESCARPACK | 27000 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 41580,00 | quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais |

| | | | | | | | | |
|-----|-----|---|------------|-------|------|---------------------------------------|----------|---|
| 341 | PAR | <p>CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.</p> <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUYA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.</p> | DESCARPACK | 9000 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 13960,00 | treze mil, oitocentos e sessenta reais |
| 342 | PAR | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUYA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS.</p> | DESCARPACK | 22500 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 34650,00 | trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais |



CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.

| | | | | | | | | |
|-----|-----|--|------------|-------|------|---------------------------------------|----------|---|
| 343 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVE CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 7500 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 11550,00 | onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 344 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVE CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. | DESCARPACK | 21000 | 1,54 | um real e cinquenta e quatro centavos | 32340,00 | trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais |



| CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | | | | | | | | |
|---|-------|--|------------|-------|-------|-------------------------------------|-----------|--|
| 345 | CAIXA | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM, M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 12556 | 17,50 | dezesete reais e cinquenta centavos | 219730,00 | duzentos e dezenove mil, setecentos e trinta reais |
| 346 | CAIXA | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM, M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 2044 | 17,50 | dezesete reais e cinquenta centavos | 35770,00 | trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais |
| 347 | CAIXA | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM, P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS | DESCARPACK | 13572 | 17,50 | dezesete reais e cinquenta centavos | 237510,00 | duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e dez reais |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|------------|-------|-------|--------------------------------------|-----------|---|
| 348 | CAIXA | EMBALAGENS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 2028 | 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | 35490,00 | trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais |
| 349 | CAIXA | LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. | DESCARPACK | 10584 | 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | 185220,00 | cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte reais |
| 350 | CAIXA | LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS | DESCARPACK | 2016 | 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | 35280,00 | trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais |

| | | | | | | | | |
|-----|--------|--|--------------|--------|-------|--|-----------|---|
| 351 | UNID | <p>EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE. MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE. CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | SUPER SAFETY | 9720 | 2,45 | dois reais e quarenta e cinco centavos | 23814,00 | vinte e três mil, oitocentos e quatorze reais |
| 352 | UNID. | <p>MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | DESCARPACK | 241920 | 0,13 | treze centavos de real | 31449,60 | trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos |
| 353 | FRASCO | <p>ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML.</p> | PROC9 | 600 | 14,98 | quatorze reais e noventa e oito centavos | 8988,00 | oito mil, novecentos e oitenta e oito reais |
| 354 | FRASCO | <p>SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999, REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.</p> | ITAJA | 15547 | 7,71 | sete reais e setenta e um centavos | 119867,37 | cento e dezenove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos |
| 355 | FRASCO | <p>SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999, REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.</p> | ITAJA | 3413 | 7,71 | sete reais e setenta e um centavos | 26314,23 | vinte e seis mil, trezentos e quatorze reais e vinte e três centavos |
| 356 | FRASCO | <p>SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (1000 ML) - À BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.</p> | PROLINK | 950 | 8,89 | oito reais e oitenta e nove centavos | 8445,50 | oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 357 | GALÃO | <p>SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH</p> | KELLDRLIN | 100 | 91,00 | noventa e um reais | 9100,00 | nove mil e cem reais |



| | | | | | | | | |
|-----|--------|--|-----------|------|--------|---|----------|--|
| | | NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. C/ 5000 ML. | | | | | | |
| 358 | LITRO | SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. C/ 1000 ML. | KELLDRI | 1440 | 20,30 | vinte reais e trinta centavos | 29232,00 | vinte e nove mil, duzentos e trinta e dois reais |
| 359 | FRASCO | ÉTER SULFÚRICO 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06. | VICPHARMA | 400 | 37,44 | trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos | 14976,00 | quatorze mil, novecentos e setenta e seis reais |
| 361 | GALÃO | GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASONOGRAFIA 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | FORTSAN | 350 | 29,68 | vinte e nove reais e sessenta e oito centavos | 10388,00 | dez mil, trezentos e oitenta e oito reais |
| 363 | FRASCO | PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURÍETER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML. | VICPHARMA | 1128 | 45,85 | quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 51718,80 | cinquenta e um mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos |
| 364 | FRASCO | PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. C/ 1000 ML. | VICPHARMA | 1308 | 50,02 | cinquenta reais e dois centavos | 65426,16 | sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos |
| 365 | LITRO | SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES. | PROC9 | 132 | 133,00 | cento e trinta e três reais | 17556,00 | dezesete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|-----|--------|--|------------|------|-------|--|----------|--|
| 366 | FRASCO | SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. C/ 1000 ML. | RIOQUIMICA | 282 | 6,79 | seis reais e setenta e nove centavos | 1914,78 | mil novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos |
| 367 | FRASCO | SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO AMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML. | VICPHARMA | 452 | 8,37 | oito reais e trinta e sete centavos | 3783,24 | três mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos |
| 372 | FRASCO | SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML. | VICPHARMA | 738 | 8,37 | oito reais e trinta e sete centavos | 6177,06 | seis mil, cento e setenta e sete reais e seis centavos |
| 373 | FRASCO | SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML. | RIOQUIMICA | 688 | 15,54 | quinze reais e cinquenta e quatro centavos | 10691,52 | dez mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos |
| 374 | FRASCO | GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML. | RIOQUIMICA | 2008 | 22,05 | vinte e dois reais e cinco centavos | 44276,40 | quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos |
| 375 | PCT | ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. | ESTILO | 7700 | 5,54 | cinco reais e cinquenta e quatro centavos | 42658,00 | quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais |
| 379 | PCT | ESPÁTULA DE AYRES PACT C/100. | ESTILO | 1320 | 10,18 | dez reais e dezoito centavos | 13437,60 | treze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos |
| 381 | UNID. | FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | MISSNER | 5900 | 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | 23305,00 | vinte e três mil, trezentos e cinco reais |
| 383 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 1000 UNIDADES. | DESCARPACK | 720 | 35,00 | trinta e cinco reais | 25200,00 | vinte e cinco mil e duzentos reais |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|---|------------|-------|--------|--|----------|--|
| 384 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | 80 | 35,00 | trinta e cinco reais | 2800,00 | dois mil e oitocentos reais |
| 385 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | 820 | 35,00 | trinta e cinco reais | 28700,00 | vinte e oito mil e setecentos reais |
| 386 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | DESCARPACK | 200 | 35,00 | trinta e cinco reais | 7000,00 | sete mil reais |
| 387 | UNID | PAPEL 110 MM X20M. FILME PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRÁFIA COMPATÍVEL COM APARELHO SONY (UPP 110 SONY). | SONY | 60 | 78,82 | setenta e oito reais e oitenta e dois centavos | 4729,20 | quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos |
| 388 | FOLHA | PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS. | CIEX | 66300 | 0,88 | oitenta e oito centavos de real | 58344,00 | cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais |
| 389 | FOLHA | PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS. | CIEX | 22100 | 0,88 | oitenta e oito centavos de real | 19448,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 390 | ROLO | PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E | ZERMATT | 264 | 120,40 | cento e vinte reais e quarenta centavos | 31785,60 | trinta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessent e centavos |



| | | POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | | | | |
|-----|--------|---|----------|-----|--------|---|----------|---|
| 391 | BOBINA | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ZERMATT | 264 | 88,20 | oitenta e oito reais e vinte centavos | 23284,80 | vinete e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 392 | BOBINA | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ZERMATT | 264 | 120,40 | cento e vinte reais e quarenta centavos | 31785,60 | trinta e um mil, seicentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 393 | ROLO | PAPÉL P/ ECG EM ROLO 48 MM X 30 M N° REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE. | FOURSTAR | 270 | 5,49 | cinco reais e quarenta e nove centavos | 1482,30 | mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos |
| 394 | ROLO | PAPÉL P/ ECG EM ROLO 80 MM X 30 M N° REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE. | FOURSTAR | 320 | 12,60 | doze reais e sessenta centavos | 4032,00 | quatro mil e trinta e dois reais |



| | | | | | | | | |
|-----|-------|--|-----------|-----|--------|--|----------|--|
| 397 | UNID. | SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO – MÉDIO. | M50 | 500 | 4,54 | quatro reais e cinquenta e quatro centavos | 2270,00 | dois mil, duzentos e setenta reais |
| 401 | UNID. | TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE. | PREMIUM | 150 | 118,96 | cento e dezotois reais e noventa e seis centavos | 17844,00 | dezessete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais |
| 402 | UNID. | TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL. | G-TECH | 699 | 10,60 | dez reais e sessenta centavos | 7409,40 | sete mil, quatrocentos e nove reais e quarenta centavos |
| 403 | UNID. | TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL. | G-TECH | 233 | 10,60 | dez reais e sessenta centavos | 2469,80 | dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos |
| 404 | PCT | TUBOS CIRÚRGICOS DE LÁTEX Nº200 15 MTRS. | LEMGRUBER | 140 | 34,65 | trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | 4851,00 | quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais |
| 405 | PCT | TUBOS CIRÚRGICOS Nº204 SILICONE 15 MTRS. | KINNER | 110 | 168,21 | cento e sessenta e oito reais e vinte e um centavos | 18503,10 | dezoito mil, quinhentos e três reais e dez centavos |
| 412 | UNID. | PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR DEA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO PHILIPS, MODELO: HEARTSTART MRX NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO. | PHILIPS | 144 | 531,58 | quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos | 76547,52 | setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos |
| 413 | UNID. | PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR DEA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO PHILIPS, MODELO: HEARTSTART MRX NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO. | PHILIPS | 36 | 531,58 | quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos | 19136,88 | dezenove mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 417 | UNID. | UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADO E SEM EXTENSÃO. | ROMED | 80 | 20,58 | vinte reais e cinquenta e oito centavos | 1646,40 | mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 418 | CX | FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,1CM CX C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 5880,00 | cinco mil, oitocentos e oitenta reais |
| 419 | CX | FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 200 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 11760,00 | onze mil, setecentos e sessenta reais |
| 420 | CX | FIO ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA 2,0 OU 2,6CM C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 150 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 8820,00 | oito mil, oitocentos e vinte reais |
| 421 | CX | FIO ALGODÃO 3-0 C/ AGULHA 3,1CM C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 5880,00 | cinco mil, oitocentos e oitenta reais |
| 422 | CX | FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO AZUL COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 5880,00 | cinco mil, oitocentos e oitenta reais |
| 423 | CX | FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO PRETO COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL C/ 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | 5880,00 | cinco mil, oitocentos e oitenta reais |



| | | | | | | | | |
|-----|----|---|-----------|-----|--------|-------------------------------------|----------|-----------------------------------|
| 424 | CX | FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,0 CM; FIO CIRURGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 425 | CX | FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRURGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,6 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 426 | CX | FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 4,0 CM CX C/24; FIO CIRURGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 427 | CX | FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 4,0 CM C/24; OBSTETRÍCIA; FIO CIRURGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |



DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.

| | | | | | | | | |
|-----|----|---|-----------|-----|--------|-------------------------------------|----------|-----------------------------------|
| 428 | CX | FIO CATGUT CROMADO 2-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM OU 3,1, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 429 | CX | FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 430 | CX | FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |

| | | | | | | | | |
|---|----|--|-----------|-----|--------|-------------------------------------|----------|--|
| GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | | | | | | | | |
| 431 | CX | FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CX CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM, GASTROINTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 150 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 16380,00 | dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais |
| 432 | CX | FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 OU 3,64 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM OU 3,64, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 150 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 16380,00 | dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais |
| 433 | CX | FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |



| | | | | | | | | |
|-----|----|--|-----------|-----|--------|-------------------------------------|----------|-----------------------------------|
| 434 | CX | <p>FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.</p> | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 435 | CX | <p>FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM OU 4,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.</p> | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 436 | CX | <p>FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM OU 3,2CM, GASTROINTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.</p> | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 436 | CX | <p>FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM OU 4,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A</p> | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |

| | | | | | | | | |
|-----|----|---|-----------|-----|--------|---|----------|-----------------------------------|
| | | INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | | | | | | |
| 437 | CX | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5 OU 2,8 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5 CM OU 2,8CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 438 | CX | FIO DE CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,64 CM; FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, GASTRO INTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. | TECHNOFIO | 100 | 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | 10920,00 | dez mil, novecentos e vinte reais |
| 439 | CX | FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 1,9 OU 3,0 CM 3/8 DE CÍRCULO; FIO CIRÚRGICO MONO FILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE | TECHNOFIO | 100 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5180,00 | cinco mil, cento e oitenta reais |



| | | | | | | | | |
|-----|----|---|-----------|-----|-------|---|---------|--|
| 440 | CX | VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES. FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 DE CÍRCULO; CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, AGULHA 1/2 CÍRCULO CORPO CILINDRICO ROBUSTO, PONTA CÔNICA 4,0CM LAÇADO DIÂMETRO 0 MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 150 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 7770,00 | sete mil, setecentos e setenta reais |
| 441 | CX | FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 DE CÍRCULO; CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, AGULHA 1/2 CÍRCULO CORPO CILINDRICO ROBUSTO, PONTA CÔNICA 4,0CM LAÇADO DIÂMETRO 0 MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 100 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5180,00 | cinco mil, cento e oitenta reais |
| 442 | CX | FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/ AGULHA 3,64 OU 4,0 CM 3/8 DE CÍRCULO; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA | TECHNOFIO | 124 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 6423,20 | seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|--|----|---|-----------|-----|-------|---|---------|--|
| <p>DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.</p> | | | | | | | | |
| 443 | CX | <p>FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU 2,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 2,0 CM OU 1,9CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.</p> | TECHNOFIO | 124 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 6423,20 | seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 444 | CX | <p>FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, MEDINDO 2,5 CM, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.</p> | TECHNOFIO | 100 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5180,00 | cinco mil, cento e oitenta reais |
| 445 | CX | <p>FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/ AGULHA 2,4 OU 2,5 CM DE 3/8 DE CÍRCULO, CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA 2,4 OU 2,5 CM DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO</p> | TECHNOFIO | 124 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 6423,20 | seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos |



| MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | | | | | | | | |
|---|----|--|-----------|-----|-------|---|---------|--|
| 446 | CX | FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 OU 4,0 CMCX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 114 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5905,20 | cinco mil, novecentos cinco reais e vinte centavos |
| 447 | CX | FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU 2,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 2,0 CM OU 1,9CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 90 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 4662,00 | quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais |
| 448 | CX | FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA | TECHNOFIO | 114 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5905,20 | cinco mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos |

| SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | | | | | | | | |
|---|----|--|-----------|-----|-------|---|---------|--|
| 449 | CX | FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,4 OU 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 114 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5905,20 | cinco mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos |
| 450 | CX | FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. | TECHNOFIO | 114 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5905,20 | cinco mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos |
| 451 | CX | FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | TECHNOFIO | 110 | 51,80 | cinquenta e um reais e oitenta centavos | 5698,00 | cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais |